notarium scribendum rogauimus. Actum in caesonis. ^ Signum manus supra-

scripti iohannis qui hanc cartam fieri rogauit, et propter suam acgritudinem manu
propria scribere non potuit. ^ Ego campo manu mea. ^ Ego aifredus manu
mea. ^ Signum manus bonifilii testis. Ego qui supra alkerius notarius com-

pleui et finiui.

dcxcvij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo deo propitio documento 065.

pontificatus dominj nostri benedicti summi pontificis et uniuersalis viij papae, An. 1013.

In sacratissima sede beati petri apostoli j". Indictione xj. Mense aprilis, Die xx.
consenzicnL^sTu^^^

Svpplicandum nobis est beatissimos patres quos uidemus sedule in dei laudibus gì'rXna°rcuur^d

sistere et orationibus, quatinus nobis ad salutem proficere sentiamus. Iccirco di-

gnum est bis libenti animo ex nostris facultatibus olTerri, quos cernimus iugiter

christo famulari. Talia nos reminiscendo sicut dominus in euangelio dixisse nouimus

spendere prò paruis magna, et prò terrenis praemia sempiterna redditurum, Qua-

propter constat me iohannem domini gratia primicerium sanctae apostolicae sedis •

donatorem, consentiente in hoc michi sette nobilissima femina coniuge mea, a prae-

senti die, do, dono, cedo, trado et irreuocabiliter largior, simulque ofìFero ex pro-

pria mea substantia, propria, spontanea, meaque uoluntate, vobis, domne guido

uir uenerabilis praesbiter et monache atque coangelice abba uenerabilis monasterii

sanctae dei gcnitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrac quod appellatur

in pharpha, et per te namquc in cunctis aliis religiosis praesbiteris et monachis qui

nunc sunt in eodem uenerabili monasterio, et intraturi sunt in pcrpetuum, in ser-

uitio et laude dei commorantes. Dono uobis tam paruum munus quod inferius

continetur ascriptum, prò omnipotenlis dei amore nicrcedcque animae meae, et

nenia delictorum meorum, simulque prò uestris sacris sanclis et assiduis oratio-

9
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nibus, quas die noctuque prò omnium christianorum animabus et meae (i) agcre

non cessatis, quatinus per uestras orationes a piissimo et misericordissimo domino
deo nostro aliquantulum ueniam et indulgentiam accipere merear de meis crimi-

nibus et peccatis, et audire uoccm quam in euangelio dominus dicet: « Venite

benedicti patris mei, possidete paratum uobis regnum. Et quia in modicum fuisti

fidelis supra multa te constituam, intra in gaudium domini tui ». Ideoque concedo

et offero tibi tuisque successoribus, ut sepius annotatum est in perpetuum. Idest

totam portionem meam in integrum de aquimolo molente uno in integrum cum tota

portione mea de omni conciatura et ferratura sua, seu et de sandaliciis, siue liga-

mentariis eius cum medietate in integrum de aqua fluminis tyberis atque portione

mea de loco terrae ad applictum faciendum. Seu et portionem meam de alia terra

ibi iuxta cum introitu et exitu suo usque in uiam pubblicam, et omnibus ad eam
pertinentibus. Positas in fluuio tyberis in loco qui uocatur captum seccuta. Inter

affines: Ab uno latere murus antiquus, A ij° latere medietas aquae fluuij, A iij**

latere pusterula quae uocatur de aepiscopo, A iiij" latere aliae portiones ipsius aqui-

moli de uobis qui supra emptores. Infra hos uero fines totam portionem meam
in integrum de iam dicto aquimolo, sicuti superius legitur, uobis dono et nuUam
reseruationem exinde facio. luris cui existens. Vnde et hanc a die praesenti dona-

tionis chartam tibi feci atque contradidi. Pro qua etiam suprascripta tota uel in-

tegra mea portione de aquimolo molente uno in integrum, cum omnibus ad eam
pertinentibus, sicuti superius legitur, a praesenti die largior uobis prò dei omnipo-

tentis amore mercedeque animae meae, recolens illud quod dicitur: « Qui in the-

sauris domini recondit thesaurum, centuplicatum recipiet in futurum » ut a praesenti

die habeatis, teneatis, possideatis, atque fruamini et in usum et salarium uestrum

uestrorumque successorum existat in perpetuum. Pro quibus nunquam a me neque

ab haeredibus meis neque a me subniissa magna paruaque persona aliquam ali-

quando habebitis quaestionem aut calumniam; etiam si tibi tuisque successoribus

necesse fuerit, contra omnes homines stare me una cum haeredibus meis et defen-

dere promitto omni in tempore gratis, et haec omnia quae huius a die praesenti

donationis chartae series textus eloquitur, inuiolabiliter conseruare atque adimplere

promitto. Nam, quod absit, si contra haec quae superius notata uel ascripta le-

guntur agere praesumpsero, et cuncta non obseruauero, tunc daturum me promitto

una cum haeredibus meis uobis uestrisque successoribus ante omne litis initium

poenae nomine auri uncias iij' obrizas. Et post solutam penam haec charta in

sua permaneat fìrmitate. Quam scribendam rogaui petrum scriniarium sanctae ro-

manae ecclesiae. In mense et indictione suprascripta xj. ^lohannes dei pro-

uidentia primicerius. Signum C-\—| manus suprascriptae settae nobilissimae feminae

et consentientis suprascripto uiro qui supra ij» lohannes uir magni-